МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« »___ 2 0  г. №  ____

30 июля 20 ” 32 нг

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая
2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов Минспорта России от
13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г.,
регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 (зарегистрирован
Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный №52710)
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Марий-Эл

Плавание
УШАКОВА Алла Артуровна

Республика Татарстан

Самбо
БАДЕРТДЕНОВ Марес Ильсурович
ВАЛИУЛЛОВ Альберт Дамирович
ШАРИФЗЯНОВ Марат Раисович
Спортивный туризм
САДРИЕВ Рамиль Шамилевич
Фитнес-аэробика
ЯЧМЕНЁВА Екатерина Анатольевна

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 52 нг
От 30.07.2020 л.

4404275026

Удмуртская Республика

Спортивная борьба
ИВАНОВ Николай Николаевич

Алтайский край

Гребля на байдарках и каноэ
НОСАЧЁВ Сергей Юрьевич
Спортивная аэробика
НИКИТЕНКО Олеся Юрьевна
ПОГОРЕЛАЯ Наталья Александровна

Пермский край

Киокусинкай
БЕЛОВА Майя Александровна
Конный спорт
ХАРИНА Нина Михайловна

Приморский край

Спортивно-прикладное собаководство
ЯНЧЕВ Олег Владимирович

Ставропольский край

Плавание
ТЕРЛЕЕВА Евгения Викторовна
Рукопашный бой
ГЕВОРГЯН Бахши Нерсесович
Спортивная борьба
МИНАСЯН Армен Сергеевич

Хабаровский край

Спортивная борьба
ИВАНОВ Алексей Юрьевич

Брянская область

Плавание
ЕРОХИНА Наталья Евгеньевна

2

Воронежская область

Прыжки на батуте
ПАХОМОВ Андрей Валериевич

Ивановская область

Плавание
БЕЛИНА Лариса Владиленовна
Радиоспорт
ВАСИЛЬЕВ Сергей Владимирович
ВАСИЛЬЕВА Екатерина Сергеевна
Спортивная борьба
ЧЕКУРОВ Дмитрий Александрович

Иркутская область

Шашки
ТИХОНОВ Владимир Иванович

Калужская область

Спортивная гимнастика
НИЕМАДЗЯНОВ Руслан Газинурович
ПАРАМОНОВ Дмитрий Васильевич

Кемеровская область

Киокусинкай
КОЛКОТИН Святослав Борисович
Спортивный туризм
ВОРОНЦОВ Виктор Владимирович

Кировская область

Плавание
ФИЛИППОВА Светлана Александровна
Спортивная борьба
БАРАМЗИН Владимир Алексеевич
ГГЕТРАКОВ Андрей Викторович

3

Липецкая область

Спортивная борьба
КОНОПКИН Сергей Борисович

Московская область

Бокс
АЛЕКСЕЕНКОВ Алексей Петрович
КУЛАКОВ Александр Александрович
Синхронное плавание
ШКУМАТОВА Анна Владимировна
Спортивный туризм
ОГРЫЗКОВ Алексей Вениаминович

Нижегородская область

Рукопашный бой
КУФТИН Александр Игоревич
КУФТИН Сергей Игоревич

Новосибирская область

Гребной слалом
ТРЕТЬЯКОВ Андрей
Спортивная аэробика
БЫКОВ Вячеслав Александрович
Спортивная борьба
ПОПЕНИН Олег Владимирович
Спортивный туризм
БУЛГАКОВ Олег Валерьевич

Оренбургская область

Настольный теннис
ПОЛЯКОВ Виктор Федорович

Рязанская область

Спортивная борьба
ЕМЕЛЬЯНОВ Александр Алексеевич
ЕМЕЛЬЯНОВ Алексей Владимирович
МАКАРОВ Сергей Николаевич

4

Самарская область

Автомобильный спорт
КАЛЕНСКИЙ Анатолий Егорович
Спортивная борьба
ГИЛЯЗОВ Рустам Галиевич
КРОПОТОВ Александр Евгеньевич

Сахалинская область

Горнолыжный спорт
ЕРМАКОВА Светлана Анатольевна

Челябинская область

Киокусинкай
ОРЛОВА Наталья Сергеевна

Ярославская область

Радиоспорт
СМИРНИЦКАЯ Эвелина Вениаминовна

город Москва

Прыжки в воду
БАЙБАКОВ Дмитрий Александрович
ВИКУЛОВ Олег Александрович
ВОЛКОНСКИЙ Роман Геннадьевич
КРЕОПАЛОВ Антон Владимирович
МЕЛЬНИКОВ Антон Сергеевич
ТИМОШИНИНА Светлана Алексеевна
Спортивная аэробика
ВАЩЕНКО Ольга Владимировна

город Санкт-Петербург

Конный спорт
ЗАРИЦКАЯ Кристина Васильевна
КОРНИЛОВА Ольга Анатольевна
САВЕЛЬЕВА Оксана Владимировна

5

город Севастополь

Спортивная борьба
ЗАДНИПРОВСКАЯ Людмила Викторовна
ЗАДНИПРОВСКИЙ Алексей Николаевич
РАДВАН Светлана Викторовна

Министр О.В. Матыцин

6